ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании рабочей группы

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Сформировать Межведомственную рабочую группу по вопросу создания
на территории Донецкой Народной Республики пункта временного содержания
иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих административному
выдворению за пределы территории Российской Федерации, депортации
или реадмиссии (далее - рабочая группа), в следующем составе:

1.1. ЯВОРСКИИ Дмитрий Владимирович - начальник тыла Министерства
внутренних дел по Донецкой Народной Республике, майор внутренней службы -
руководитель рабочей группы.

1.2. МОРОЗОВА Дарья Васильевна - Уполномоченный по правам человека
в Донецкой Народной Республике.

1.3. Представители:
1.3.1. Администрации Главы Донецкой Народной Республики.
1.3.2. Аппарата Правительства Донецкой Народной Республики.
1.3.3. Министерства внутренних дел по Донецкой Народной Республике.
1.3.4. Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики.
1.3.5. Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Донецкой Народной Республики.
1.3.6. Министерства финансов Донецкой Народной Республики.
1.3.7. Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.
2. Руководителям органов и организаций, указанных в пункте 1 настоящего

Распоряжения, обеспечить участие уполномоченных представителей в составе
рабочей группы, направив соответствующую информацию руководителю рабочей
группы в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего Распоряжения.

3. Установить, что по решению руководителя рабочей группы
для выполнения задач, поставленных перед рабочей группой, могут привлекаться
представители государственных органов, органов местного самоуправления,
а также иные лица.

4. Руководителю рабочей группы разработать и утвердить план работы.

2

5. Рабочей группе ежемесячно представлять доклад о проделанной работе
временно исполняющему обязанности Главы Донецкой Народной Республики.

6. Определить, что организационно-техническое обеспечение деятельности
рабочей группы осуществляет Министерство внутренних дел по Донецкой
Народной Республике.

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

// X Л >\
Врио Главы

Донецкой Народной Республики
* от оДЛЯ Д.В. Пушилин
хШКУМЕНТОвД
*

20 июня 2023 года

186